
H O R E C K Ý
Z P R A V O D A J

P r o s i n e c  2 0 2 4 Č í s l o  3 4 .  ( 1 / 2 0 2 4 )



Vážení obyvatelé a přátelé naší obce,

V době adventu se Vám dostává do rukou již tradiční Horecký zpravo-
daj, ve kterém se díky všem pisatelům snažíme shrnout dění v naší obci
za uplynulý rok a seznámit Vás s plány na rok nadcházející. Tento výtisk
je v nové formě, celkové úpravě a korekci Dominiky Vaňousové.

Horecký zpravodaj

Zastupitelstvo obce přeje všem občanům 
a přátelům naší obce pevné zdraví a pohodu

do roku 2025
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Letos se v naší obci narodil jeden nový občánek, a to Oskar Tmej.
Rodičům blahopřejeme a Oskárkovi přejeme hodně zdraví.

Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří oslavili nebo slaví svá
významná životní jubilea:

Eliáš Jaroslav - 80 let
Eliáš Vlastimil - 80 let
Eliášová Marie - 70 let
Řeháková Dana - 65 let
Řehák Jan - 65 let
Zahradník Vladimír - 60 let
Baťa Pavel - 60 let
Pechanec Josef - 60 let

K 11.11.2024 evidujeme 148 občanů, a to 73 žen a 75 mužů.

Průměrný věk obyvatel je 40,30 (u žen 39,92 a u mužů 40,66).

Společenská kronika
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V letošním roce jsme v rámci dotace z programu Pardubického kraje
provedli dokončení opravy budovy obecního úřadu. Jak si většina z Vás
jistě všimla, jednalo se zejména o izolaci venkovních zdí/podřezání/ 
a následnou úpravu a opravu elektroinstalace v prvním podlaží, snížení
podhledů na chodbě a zateplení vstupu na půdu. Dále byly instalovány
rozvody ústředního plynového topení v celé budově. Tímto se odstranila
vlhkost a díky průběžnému temperování budovy se zvýšil komfort
užívání kanceláře, knihovny, klubovny hasičů i velkého sálu.

Již ke konci zimního období se naši dobrovolní hasiči a další brigádníci
pustili do rekonstrukce podia v Hájence. Svépomocí bylo staré podium
odstraněno a nové, rozšířené, se začalo budovat. Díky všem pomoc-
níkům se již první letní akce mohla konat na novém podiu.

V jarních měsících byla vysázena a po celé teplé léto udržována alej
ovocných stromů na polní cestě k Tisové.

Koncem prázdnin jsme brigádnicky začali opravovat starou autobu-
sovou čekárnu. Vzhledem k tomu, že polovina čekárny byla v soukro-
mých rukou, museli jsme tuto část odkoupit a postupně celý objekt
opravujeme. V části bude garáž pro traktor a v druhé části prostor pro
zahradní techniku. V době psaní tohoto příspěvku byla již nová vazba,
krytina a pracovalo se na vnitřních částech, nových vratech. Na jaře
budou provedeny dokončovací práce včetně nové fasády. Rádi uvítáme
návrhy na barevné provedení tak, aby zrekonstruovaný objekt zapadl co
nejlépe na náves naší obce.

za zastupitelstvo obce Horky - Josef Pechanec

Krátké ohlédnutí za rokem 2024
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Plán pro rok 2025

V letošním roce jsme měli v plánu opravu komunikace, sjezdu ke
Španerom a komunikace vedle obecního úřadu. Dále potom úpravu
vjezdu do obce od Netřebí. Bohužel jsme nedokázali i přes několik
nabídek firem zabývajících se procesem získání dotace na podobné
akce zajistit financování přes dotační titul. Proto jsou tyto akce
přesunuty do roku 2025 a budou realizovány i bez dotací z prostředků
obce. Jejich realizaci plánujeme na první polovinu roku 2025. Dalším
záměrem je úprava a jarní údržba zeleně a ploch v majetku obce.
Osvědčil se letošní způsob údržby s využitím odborné firmy s tím, že
drobné dodělávky a úpravy uděláme opět brigádně s Vaší pomocí.

Hospodaření obce

Obec hospodaří s vyrovnaným rozpočtem, bez dluhů s tím, že část
volných prostředků je ukládána na případné větší investice. Například
stále řešíme možnost nového přivaděče vody ze Záhoranu do naší
vodárny.

Výlov Kaprů

Letošní výlov kaprů na Horkách se bude konat v neděli 22.12.2024 od
13,30 hodin u požární nádrže. Pro zjednodušení evidence výdejů kaprů
bude mít každá horecká rodina včetně chalupářů nárok na jednoho
kapra zdarma. Ostatní budou mít možnost zakoupení kaprů za nákupní
cenu dle zbylého množství do vyprodání. Proto prosíme zájemce o rybu,
aby si donesli přepravní nádobu a jako v minulosti i svůj oblíbený
hrneček na punč či grog. Bohaté občerstvení bude samozřejmě
připraveno, přijďte v předvánočním čase pobesedovat s přáteli 
a sousedy.



Poplatky

V době psaní tohoto zpravodaje jsme ještě neměli podklady od svozové
firmy LIKO na stanovení ceny svozu komunálního odpadu. Dle predikce
vývoje cen bude pravděpodobně cena svozu za občana 900Kč. 
Za rekreační objekt 900Kč. Cena je samozřejmě vyšší, rozdíl budeme
hradit z rozpočtu obce. Poplatek za psa zůstává 100Kč. Přesné
informace budou zveřejněny na webových stránkách a SMS zprávou 
s datem zahájení výběru poplatku.

Poděkování

Velice děkujeme Vám všem, kteří jste ochotni ve svém volném čase
přijít na brigádu, pomoci s úklidem a údržbou obecních ploch,
mechanizace majetku. Obec má prostředky na zadání údržby
specializovaným firmám, ale myslíme si, že slovo brigáda není sprosté
slovo ani komunistický přežitek, ale že je to i způsob setkávání lidí 
a uvědomění si důležitosti sousedského soužití a vesnického života.

starosta obce Josef Pechanec
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Vzhledem ke stále vyšším nákladům na provoz vodovodu a vyžadované
zákonné povinnosti tvořit investiční fond oprav se zástupci obcí dohodli
na nutnosti navýšení ceny vodného pro rok 2025 z 36 Kč/m3 na 
42 Kč/m3 bez DPH s platností od 1.1.2025. Toto navýšení 
ale nepokrývá náklady na provoz vodovodu a proto se s navýšením
vodného navyšuje i příspěvek jednotlivých členských obcí o 50%.

V současnosti tvoří příspěvky obcí 466 000 Kč, po navýšení bude ve
společném fondu 699 000 Kč.

Nové příspěvky jednotlivých obcí: Cerekvice 384 000 Kč, Hrušová 
234  000 Kč, Horky 81 000 Kč. (příspěvky obcí jsou ve výši cca 12 Kč na
kubický metr spotřebované vody)

Nadále zůstává v platnosti rozhodnutí z 12/2022 o 50% podílech
jednotlivých obcí za realizované akce obnovy v jednotlivých obcích, a to
formou mimořádného příspěvku.

I přes toto navýšení je cena vodného pro náš skupinový vodovod stále
jedna z nejnižších v porovnání s okolními obcemi.

za zástupce obce Horky Josef Pechanec a Renata Zahradníková
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V letošním roce je to již 120 let od založení našeho sboru a stejně jako 
v letech uplynulých jsme se i letos aktivně podíleli na životě v naší obci.
Uspořádali jsme mnoho kulturních akcí, věnovali jsme se místní mládeži,
charitě i požárnímu sportu. V tomto článku bychom Vás rádi seznámili
alespoň s některými našimi aktivitami. 

Rekapitulaci uplynulého roku 2024 si dovolíme započít již v roce 2023,
neboť po vydání předchozího zpravodaje jsme stihli uspořádat ještě
několik akcí. V neděli 17.12.2023 to byl Výlov kaprů z požární nádrže 
s bohatým občerstvením. Zbylé kapry jsme tradičně vyudili v Hájovně na
Vánoční posezení, které se konalo 29.12. a po kterém v Hájovně dne
31.12. následovala oslava příchodu Nového roku 2024.

SDH Horky
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Rok 2024 jsme v Hájovně zahájili 6. ledna
zajímavou přednáškou o houbách, 
na které kromě výkladu proběhla i ochut-
návka některých hub a výrobků z nich. 
V lednu jsme dále ještě stihli uspořádat
výroční valnou hromadu našeho sboru 
a zúčastnit se výroční schůze našeho
okrsku, která se letos výjimečně konala 
v Říkovicích. 

V únoru jsme se pustili do letošní největší brigádnické akce – do rekon-
strukce pódia u Hájovny. V rámci rekonstrukce bylo opraveno pódium 
a provedeny terénní úpravy před Hájovnou, včetně provedení drenáží,
zpevněných ploch a zasetí trávníku. Celou rekonstrukci jsme díky
obětavosti a skvělému nasazení desítek obyvatel obce zvládli udělat
svépomocí. Za toto bychom Vám všem, co jste se opravy pódia
účastnili, chtěli opravdu velice moc poděkovat! Myslíme, že na sebe
můžeme být všichni hrdí, protože zvládnout takovouto velkou akci
pouze svými silami se už dnes opravdu téměř nikde nevidí! 
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V březnu jsme odstartovali dětský kroužek pro Horecké děti mezi 
3. a 15. lety. Kroužek probíhá v pátek, jednou za 14. dní, a věnuje se
různým volnočasovým aktivitám jako je tvoření, sport nebo hraní her.
Do kroužku je přihlášeno 12 dětí. 

Od konce dubna jsme tradičně zahájili víkendový provoz Hájovny.
Každý pátek a neděli jste se tak k nám mohli stavit na pivo a něco
dobrého k snědku. Každou neděli jsme si pro Vás připravili jiné jídlo 
a nestačili jsme se divit počtu objednávek. Jen pro představu letošní
rekord byl 90 porcí jídla na jednu neděli. Děkujeme za Vaši přízeň! 

Přes léto jsme pořádali řadu kulturních akcí. Až na výjimky jsou to akce,
které se pro svůj úspěch každý rok opakují. Jednalo se o stavění 
a kácení máje, dvě taneční zábavy a loučení s létem. Bližší informace 
o těchto akcích včetně fotek si můžete prohlédnout na stránkách naší
obce. 

Jednou z akcí, která se u nás pravidelně neopakuje, je okrskové kolo
soutěže v požárním sportu. Letošní ročník jsme se rozhodli uspořádat 
u nás, abychom oslavili výročí 120 let od založení našeho sboru.
Přípravy soutěže byly náročné a znovu bychom zde rádi poděkovali
všem pomocníkům. I přes drobnou nepřízeň počasí se soutěž podařila
na výbornou. Zúčastnilo se jí 9 týmů mužů, 6 týmů žen a 6 týmů
veteránů. Soutěžilo se ve dvou disciplínách, a to v běhu na 100 m 
s překážkami a v požárním útoku. Kromě zvládnuté organizace jsme
měli i vynikající sportovní výkony, neboť jak muži, tak ženy se umístili na
krásném  3. místě a veteráni dokonce na nejlepším 1. místě!  
Okrskovou soutěží naše činnost v požárním sportu neskončila a 27.07.
jsme se zúčastnili již tradičního soustředění v Chotovicích. 

SDH Horky
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Na konci září přišlo ukončení letní sezóny v Hájovně, ale i přes to se
můžete těšit na zimní kulturní akce. 26.10. již proběhlo sousedské
posvícenské posezení, na kterém jsme letos vyudili kačeny, což si
myslíme, že se stane novou tradicí. První adventní neděli jsme rozsvítili
vánoční stromek před obecním úřadem a při této příležitosti proběhl
jarmark s výrobky, které pro Vás vytvořily Horecké děti v rámci kroužku
SDH. Dále se ještě letos můžete těšit na Výlov kaprů a Vánoční
posezení v Hájovně. 

Kromě kulturních, sportovních a brigádních akcí jsme se letos opět
věnovali charitě. Po minulých letech, kdy jsme se v roce 2022 zapojili do
pomoci se sběrem humanitárního materiálu pro Ukrajinu a v loňském
roce jsme věnovali veškerý zisk a příspěvky z rozsvěcení vánočního
stromu Nele z Pekel, jsme plánovali i letošní rozsvěcení vánočního
stromečku udělat pro dobrou věc. Osud a příroda tomu však chtěli tak,
že naše pomoc byla potřeba dříve. Po tragických zářijových povodních
jsme se rozhodli pomoci vyplavené obci Lozice. Jelikož v takovýchto
případech velice záleží na rychlosti pomoci, zorganizovali jsme tuto
pomoc ze dne na den. Ač jsme se snažili, aby se informace o námi
organizované pomoci dostala co možná k nejvíce lidem, víme, že se
nedostala k Vám všem a za to se Vám omlouváme a v budoucnu se to
pokusíme vyřešit lépe. I přes to jsme z Vašich příspěvků, příspěvku
sboru a příspěvku obce dokázali společně nashromáždit neuvěřitelných
53 000 Kč. Část peněz jsme předali obecnímu úřadu v Lozicích a z části
jsme nakoupili mikrovlnky, varné konvice, varné desky, fény, žehličky,
vysavače, granule pro zvířata a další potřebné věci. 
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Letošní rok byl pro náš sbor jubilejní a byl to rok velice pestrý. 
Všem členům a příznivcům našeho sboru bychom rádi řekli jediné: Díky,
díky a ještě jednou díky. Bez Vás by to totiž nešlo. Každá Vaše pomoc
(na brigádě nebo za okýnkem Hájovny, při požárním sportu, nebo
dětském kroužku) dělá z naší obce to výjimečné místo, které máme
všichni tak rádi. 
Již nyní se těšíme na další akce a výzvy, které nás čekají ve 121. roce
našeho sboru!

za SDH Horky: Radek Sokol

SDH Horky
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Hravá odpoledne pro naše nejmenší

V letošním roce se SDH podařilo realizovat myšlenku vzniku kroužku
určeného pro nejmladší obyvatele naší obce, kterých je krásný počet. 
Není nic lepšího, než naučit děti společným hrám, komunikaci napřímo
bez virtuálních zařízení. Snad nám tento projekt pomůže vychovat
generaci, která jednou převezme otěže tak perfektního provozu jako je
nyní Hájovna a s tím spojené konání obecních akcí, jež jsou potěšením
pro všechny.

Vzniklo tedy pravidelné setkávání dětí ve věku 3-15 let každý druhý
pátek. A co se na kroužku děje? To byste občas koukali. :-) Dle počasí
provozujeme různé aktivity uvnitř i venku. Děti vyrobily společně
čarodějnici, připravily krásné jarně-velikonoční dekorace, poznávaly les
okolo hájovny (co v něm roste a kdo tam žije), zahrály si šipkovanou s
mnoha úkoly. Aby svaly nezahálely, tak běhání a venkovní soutěže vždy
prolínalo sedavé tvoření. Za horkých dnů nechyběly hrátky s vodou.
Aktivit bylo nepočítaně a patří za to velké díky všem, kteří věnovali čas
přípravě programu a zabavení našich dětí. V průběhu listopadu
proběhlo tvoření zimních a vánočních dekorací, které jste mohli sami
vidět nebo si zakoupit na rozsvícení vánočního stromu a odnést si je tak
domů pro zkrášlení adventní výzdoby.
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Pracovat s dětmi je občas náročné, o to záslužnější činnost to však je.
Budovat vztahy mezi dětmi je důležité, často nemají možnost se jinde
potkat, jelikož školních a ostatních aktivit je hodně a kroužek je často
jediný čas, kdy se společně vidí. Proto jako rodič doufám, že to byl první
ročník a bude následovat spousty dalších, a počty zúčastněných dětí se
budou zvyšovat.

Pokud máte nějaký zajímavý koníček a nebo povolání a chtěli byste se
zapojit, ozvěte se nám a společně dětem vytvoříme nezapomenutelný
zážitek.

Martina Jindrová
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První písemná zpráva o Horkách pochází z roku 1226, kdy je na listině
českého krále Přemysla Otakara I. uváděn mezi jinými svědky i Glupen
de Gor, tj. Hlupen z Hor. Horky zůstávaly v držení drobné místní šlechty
až do poloviny 16. století. Mezi jinými je na přelomu 14. a 15. století
zmiňován i Tomáš Horka z Horek, který se později v roce 1405 stal
rychtářem v Chocni. Od 15. století se také prokazatelně užívá dnešního
názvu obce a jeho příslušných tvarů. Před rokem 1541 ves koupili
Kostkové z Postupic a připojili ji ke svému panství Brandýs nad Orlicí.
Od roku 1559 držel brandýské panství Jan starší ze Žerotína, jenž roku
1565 koupil horecký dvůr.
Na konci 16. století bylo na Horkách již 15 poddanských usedlostí 
a panský mlýn. Žerotínové byli horeckou vrchností až do roku 1636, po
nich krátce Bruntálští z Vrbna a Martie z Lipé. Ta roku 1652 prodala
brandýské panství Trautmannsdorfům, kteří v té době drželi i panství
Litomyšl. Jan Bedřich z Trautmannsdorfu připojil kolem roku 1674
Horky k zámeckému panství Litomyšl, kam příslušely až do roku 1848,
kdy byla vrchnostenská správa zrušena.
Od poloviny 17. století bylo panství v držení rodu Trautmannsdorfů.
Maxmilián Trautmannsdorf, který panství zakoupil, byl diplomatem u
císaře Ferdinanda II. a na panství neměl mnoho času. Roku 1650 ho
předal svému synovi Janu Bedřichovi. Také on působil ve službách
císaře jako diplomat. S Janem Bedřichem přichází na panství nová
doba, snaží se zavést formy hospodaření ze Štýrska. Rozšířil
vrchnostenské řežijní hospodářství, zakládal nové dvory a rozvíjel
pivovarnictví. Vrchnost organizuje výrobu a obchod s plátnem. Kvůli
zvýšení příjmů z poddaných přistoupil Jan Bedřich také k lesní
kolonizaci, tedy obdělávání dosud pusté dominikální půdy. V letech
1650 - 1700 bylo založeno 21 osad.

Cesta časem: historie Horek

16



Kromě nové výstavby byly rozšiřovány i staré vesnice. Vrchnost
rozhojnila také chov ovcí a dobytka. Po smrti Bedřicha roku 1696 a po
dosažení plnoletosti převzal panství František Václav Trautmannsdorf
(1677-1753). Protože zůstal bez mužských potomků, vymohl si na císaři
Leopoldu I., aby se Litomyšl stala panstvím alodiálním a mohla tedy
přejít na jeho dceru Marii Josefu (1704-1757) jako na právoplatnou
dědičku.

V roce 1753 se ujala řízení panství Marie Josefa Valdštejnová, jež
pokračovala v hospodářské politice svého otce. Její manžel František
Josef Valdštejn (1709-1771) se o panství nezajímal, byl vysokým
úředníkem ve Vídni. Proto správu panství po celý svůj život zanechával
své choti a jejím úředníkům. Po smrti Marie Josefy v roce 1757
(zemřela po krátké nemoci v Třebíči a následovala svého otce do
rodové hrobky v piaristickém kostele v Litomyšli) řízení panství přešlo
na jejícho manžela Františka Josefa Valdštejna. Vlastnické právo 
k panství přešlo na její dva syny: 26letého Emanuela Filiberta a 14letého
Jiřího Kristiána. Bratři si před odchodem svého otce do kapucínského
řádu roku 1760 rozdělili majetek tak, že starší Emanuel převzal celé
otcovo dědictví a mladší Jiří matčinu Litomyšl. Tak vznikla samostatná
litomyšlská větev roku Valdštejnů, která po meči trvala až do roku 1901.

17



18

V loňském vydání zpravodaje jsem Vás informovala o nalezení erbu 
z brány takzvaného Panského dvora v Horkách ve sbírce regionálního
muzea v Litomyšli. Mým snem bylo vrátit erb do průjezdu našeho dvora.
A sen se stal skutečností. Vydání originálu ze sbírek nebylo možné 
a proto jsem se rozhodla pro vyhotovení repliky. Manželé Antesovi mě
seznámili s šikovným kameníkem panem Rejmanem, který působí na
Restaurátorské škole v Litomyšli. Pan Rejman se o vše postaral 
a výrobou pověřil svého studenta. Navrhoval dva postupy - první levnější
varianta spočívala v sepsání pojistné smlouvy o výpůjčce převezení do
restaurátorské školy a zhotovení otisku pro výrobu odlitku. Toto však
nebylo možné pro značné poškození originálu, z tohoto důvodu se
přistoupilo k druhému postupu spočívajícím zhotovení 3D fotografie v
muzeu, která sloužila jako předloha k zhotovení odlitkové formy. 
Po delším váhání jsem souhlasila s touto výrobou, zhotovení silikonové
formy vsazené do sádrové kazety velikosti palety. Odlitek byl zhotoven
ze směsi bílého cementu a písku a je téměř k nerozeznání od originálu z
pískovce.  Den D nastal 2.7.2024 a erb byl instalován do štítu za pomoci
tří lidí - Petr Vaňous s nakladačem, autor z lešení a pan Rejman ze
žebříku. Vše se zdařilo s malými problémy až na třetí pokus. Všemu
přihlíželo několik horeckých obyvatel včetně manželů Antesových.
Jaroslav Antes v roce 1957 byl jako malé dítě u shazování erbu a teď po
67 letech je svědkem vrácení erbu do průjezdu horeckého dvora. 
Jsem šťastná jak se vše zdařilo a stálo to za to, je to historický skvost.

Popis: znak alianční, heraldicky pravý patří Trautmanndorfům, levý rodu
Valdštejn - Vartenberků.

Dana Vaňousová (paní Dana z č. 1)

Opět na svém místě: příběh obnoveného erbu
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Milí čtenáři,

rádi bychom srdečně poděkovali 
všem návštěvníkům a čtenářům Horecké knihovny,
kteří svou pravidelnou účastí podporují naši místní
knihovnu a přispívají k šíření lásky ke čtení. Vaše
návštěvy nás motivují neustále zlepšovat naše
služby a přinášet nové knihy pro všechny věkové
kategorie.

Zvláštní poděkování patří našim nejmladším čtená-
řům, kteří se aktivně zapojují do světa knih. Rádi
bychom vyzdvihli tři dívky. Terezka Tmějová, Verun-
ka Jasanská a Emmička Zahradníková si půjčují
nejvíce knih z celé dětské čtenářské skupiny. Jsme
pyšní, že i nejmladší generace nachází v knihách
inspiraci, zábavu a poučení.

Připomínáme také, že Horecká knihovna je otevřena
každé pondělí od 18 do 19 hodin. Pro ty, kteří mají
zájem o návštěvu mimo tuto dobu, nabízíme
možnost domluvit si individuální návštěvu
telefonicky na tel. č. 731464371.

Těšíme se na Vaši další návštěvu a přejeme spoustu
krásných chvil strávených s knihou v ruce!
Děkujeme za Vaši přízeň.

Erika Bajerová

Knihovna Horky
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22.12.2024  Výlov kaprů 
28.12.2024  Vánoční Hájovna 

04.01.2025 Dětská besídka v Hájovně
11.01.2025 Výroční valná hromada SDH 
30.04.2025  Pálení čarodějnic, první otevření Hájovny 
01.05.2025  Stavění máje 
31.05.2025  Kácení máje 
07.06.2025  první Taneční zábava – kapela ROTOPED 
19.07.2025  druhá Taneční zábava – kapela FANTASY
30.08.2025  Loučení s létem 
28.09.2025  Ukončení sezóny v Hájovně 
25.10.2025  Posvícení v Hájovně 
30.11.2025  Rozsvícení vánočního stromu 
05.12.2025  Mikulášská nadílka 
21.12.2025  Výlov kaprů 
27.12.2025  Vánoční Hájovna 

Seznam akcí
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1. Menší část obyvatelstva Horek jsou ženy nebo muži?
2. Která firma zajišťuje odvoz odpadů z Horek?
3. Jak se nazývá polní cesta od kravína na Tisovou s novou vzniklou alejí?
4. Název našeho skupinového vodovodu.
5. V tomto roce byl postaven křížek na návsi. Jaké je poslední číslo tohoto
roku?
6. Název pro Horecký les i jednu budovu na Horkách.
7. V tomto roce bylo ukončeno vyučování na Horecké škole. 
Jaké je poslední číslo tohoto roku?
8. Remízek u silnice na Cerekvici.
9. Co spojuje Bohuňovice, Netřeby a Horky?
10. Barva na Horecké vlajce.
11. Plošnou rozlohou největší Horecký rybník.
12. Vodní plocha na Horkách.
13. První Horecká kronikářka.

Křížovka
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Jak krásný může být
............................................
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